
 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

1/25 

Reference společnosti OSC, a.s. 

Číslo Popis Objekt Rok 

1 Certifikace služeb výkonové rovnováhy aFRP (sekundární regulace) a 
mFRP (minutová záloha dostupná v čase 5 a 15 minut) na zařízení 
teplárny Planá nad Lužnicí 

C-Energy Planá s.r.o. - 
Teplárna Planá nad Lužnicí 

2010 - 2019 

2 Zpracování Studie provozních možností modernizovaného provozu 
teplárny Planá nad Lužnicí poskytovat podpůrné služby, aktualizace 

Studie po instalaci bateriového úložiště energie a plynových 
motorgenerátorů 5 a 6 

C-Energy Planá s.r.o. - 
Teplárna Planá nad Lužnicí 

2014 - 2019 

3 Terminál C-Energy Planá - úprava pro řízení bateriového úložiště ve 
službách výkonové rovnováhy pro ČEPS 

C-Energy Planá s.r.o. - 
Teplárna Planá nad Lužnicí 

2019 

4 Technická pomoc při přípravě a vyhodnocení garančního měření na 
bateriovém úložišti (BSAE) v teplárně Plana nad Lužnicí 

C-Energy Planá s.r.o. - 
Teplárna Planá nad Lužnicí 

2019 

5 Návrh úprav Kodexu PS - nový způsob hodnocení služeb výkonové 
rovnováhy (SVR), přechod poskytování SVR na netto dodávku 

ČEPS, a.s. 2019 

6 Konverze algoritmů z řídicího systému ZAT do systému Ovation, 
optimalizace, účast na najíždění a seřízení kotlů K1- K6 a turbín TG1 - 
TG4 v elektrárně Mělník 1 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Mělník 1 

2018 - 2019 

7 Posouzení připravenosti bloků elektrárny Prunéřov 1 na certifikaci 
podpůrných služeb sekundární regulace a minutové zálohy dostupné 
v čase 15 minut 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 1 

2010 - 2019 

8 Optimalizace nastavení regulačních obvodů a certifikace podpůrných 
služeb sekundární regulace a minutová záloha dostupná v čase 15 
minut na blocích elektrárny Prunéřov 1 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 1 

2007 - 2019 

9 Garanční meření bateriového systému akumulace elektrické energie 
(BSAE) v elektrárně Tušimice 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Tušimice 

2019 

10 Terminál elektrárny Tušimice  - úprava pro bateriový systém pro 
poskytování podpůrných služeb (BSAE) 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Tušimice 

2019 

11 Servis plnorozsahového trenažéru jaderné elektrárny Dukovany ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Dukovany 

2001 - 2019 

12 Záměna HW a migrace SW plnorozsahového trenažéru a displejového 
simulátoru jaderné elektrárny Dukovany 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Dukovany 

2018 - 2019 

13 Modifikace plnorozsahového trenažéru jaderné elektrárny Dukovany, 
etapa 2015-16 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Dukovany 

2017 - 2019 

14 Měření parametrů požárních čerpadel jaderné elektrárny Dukovany ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Dukovany 

2013 - 2019 

15 Provádění projektových změn a jejich implementace v řídicím 
systému PCS (WDPF - Westinghouse) jaderné elektrárny Temelín 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Temelín 

2004 - 2019 

16 Servis plnorozsahového trenažéru jaderné elektrány Temelín ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Temelín. 

2000 - 2019 

17 Certifikační měření podpůrných služeb schopnost ostrovního provozu, 
schopnost startu ze tmy a rychle startující zálohy na přečerpávací 
elektrárně Dalešice 

ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
elektrárna Dalešice 

2005 - 2019 

18 Certifikační měření podpůrných služeb schopnost ostrovního provozu 
a schopnost startu ze tmy na přečerpávací elektrárně Dlouhé Stráně 

ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
elektrárna Dlouhé Stráně 

2019 

19 Certifikační měření podpůrné služby rychle startující zálohy v 
elektrárně Štěchovice 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Štěchovice 

2007 - 2019 

20 Studie dle Kodexu PS a certifikace služeb výkonové rovnováhy aFRP 

(sekundární regulace) a mFRP (minutová záloha) na fiktivním bloku 
vodní elektrárny Vranov 

E.ON Energie, a.s. - Vodní 

elektrárna Vranov 
2018 - 2019 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

2/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

21 Seřízení měření průtoku spalin před odsířením v elektrárně 
Dětmarovice 

Elektrárna Dětmarovice, 
a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2019 

22 Kontrola průtokoměrů vody a přehřáté páry, kontrola bilance na kotli 
VB4 v elektrárně Dětmarovice 

Elektrárna Dětmarovice, 
a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2019 

23 Seřízení regulace podtlaku na odsíření v elektrárně Dětmarovice Elektrárna Dětmarovice, 
a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2018 - 2019 

24 Terminál elektrárny Tisová - implementace sekundární regulace pro 
poskytování na Slovensko (SEPS) 

Elektrárna Tisová, a.s. - 
Elektrárna Tisová 

2019 

25 Návrh, oživení a seřízení regulačních algoritmů regulace výkonu a 
spalování na kotlích K2, K3, K5 a K6 v elektrárně Opatovice 

Elektrárny Opatovice, a.s. 
- Elektrárna Opatovice 

2017 - 2019 

26 Certifikační měření služeb výkonové rovnováhy v  elektrárně 
Opatovice 

Elektrárny Opatovice, a.s. 
- Elektrárna Opatovice 

2004 - 2019 

27 Vodní elektrárna Gammelänge (Švédsko) - zkoušky při uvádění 
Kaplanovy turbíny do provozu 

Fortum Generation AB - 
Vodní elektrárna 
Gammelänge (Švédsko) 

2019 

28 Upgrade terminálu Plzeňské teplárenské Plzeňská teplárenská, a.s. 
- Plzeňská teplárenská 

2019 

29 Propojení terminálu Plzeňské teplárenské s elektrárnou Opatovice pro 
řízení z dispečinku Opatovice 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
- Plzeňská teplárenská 

2019 

30 Propojení terminálu Plzeňské teplárenské s terminálem Plzeňské 
Energetiky 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
- Plzeňská teplárenská 

2019 

31 Terminál elektrárny Vřesová  - úprava pro řízení fiktivního bloku 
teplárny 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. - Elektrárna 
Vřesová 

2019 

32 Certifikační měření služeb výkonové rovnováhy FCP, aFRP a mFRP a 
podpůrné služby schopnost ostrovního provozu na blocích sekce 
Paroplyn kombinátu Vřesová 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. - Kombinát 
Vřesová 

2001 - 2019 

33 Certifikace podpůrných služeb v teplárně Tamero Invest Kralupy Tamero Invest, s.r.o. - 
Teplárna Tamero Invest 

2014 - 2019 

34 Certifikace služeb výkonové rovnováhy aFRP (sekundární regulace) a 
mFRP (minutová záloha) na fiktivním bloku teplárny Otrokovice 

Teplárna Otrokovice, a.s. - 
Teplárna Otrokovice 

2010 - 2019 

35 Certifikační měření podpůrných služeb primární regulace, sekundární 
regulace a minutová záloha dostupná v čase 15 minut na blocích 
teplárny Přerov 

Veolia Energie ČR, a.s. - 
Teplárna Přerov 

2005 - 2019 

36 Certifikace podpůrné služby rychle startující 15 minutová záloha v 
provozu Kolín - Zálabí 

Veolia Energie Kolín, a.s. - 
Elektrárna Kolín 

2010 - 2019 

37 Dodávka displejů DT100-4 a DT100-6 pro zobrazení času pro letiště 
Praha - Ruzyně; repase dodaných displejů po 16 letech provozu 

Letiště Praha - Ruzyně 2002 - 2018 

38 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou Argos Elektro, a.s. 2018 

39 Úpravy terminálu elektráren Hodonín, Dětmarovice a Ledvice pro 
podporu provozu areálových odběrů 

ČEZ, a.s. 2018 

40 Certifikační měření podpůrné služby minutová záloha dostupná v 
čase 15 minut na TG3 v elektrárně Hodonín 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Hodonín 

2018 

41 Certifikace podpůrných služeb sekundární regulace a minutové zálohy 
dostupné v čase 5 minut na fiktivním bloku Vltava 

ČEZ, a.s. - EVD 2012 - 2018 

42 Modifikace plnorozsahového trenažéru jaderné elektrárny Temelín, 
etapa 2015-16 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Temelín 

2016 - 2018 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

3/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

43 Provedení garančního měření parametrů řídicích systémů chemické 
úpravny vody, zauhlování, likvidace odpadních vod, biologické 
čistírny, čerpací stanice dešťové vody, plynové stanice a reverzní 
osmózy v novém zdroji elektrárny Ledvice 

ČEZ, a.s. - Nový zdroj 
elektrárna Ledvice 

2012 - 2018 

44 Certifikační měření podpůrné služby minutová záloha dostupná v 
čase 5 minut na TG3 a TG4 přečerpávací vodní elektrárny Dalešice 

ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
vodní elektrárna Dalešice 

2018 

45 Garanční měření řídicího systému TG1 a TG2 na vodní elektrárně 
Lipno 1 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Lipno 1 

2018 

46 Garanční měření Francisovy turbíny TG1 a TG2 na vodní elektrárně 
Lipno I 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Lipno I 

2014 - 2018 

47 Certifikační měření podpůrné služeby schopnost startu ze tmy na 
vodní elektrárně Orlík 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Orlík 

2013 - 2018 

48 Certifikační měření podpůrných služeb primární regulace a minutové 
zálohy dostupné v čase 15 minut na TG3 teplárny Olomouc 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Olomouc 

2005 - 2018 

49 Dodávka terminálu vodní elektrárny Vranov nad Dyjí pro poskytování 
podpůrných služeb pro přenosovou soustavu 

E.ON Energie, a.s. - 
Dispečink E.ON Brno 

2017 - 2018 

50 Certifikační měření podpůrných služeb primární, sekundární regulace 
a minutové zálohy dostupné v čase 15 minut na blocích elektrárny 
Dětmarovice 

Elektrárna Dětmarovice, 
a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2006 - 2018 

51 Dálkové řízení bloků B2 až B5 elektrárny Počerady v ostrovním 
provozu 

Elektrárna Počerady, a.s. - 
Elektrárna Počerady 

2018 

52 Dodávka převodníků sériových rozhraní RSP2P, RSO2P a RSX8A Elektrárny Opatovice, a.s. 2018 

53 Dodávka časového serveru GPSNTP s aktivní anténou a 
synchronizačním SW 

ELVAC PRAHA, s.r.o 2014 - 2018 

54 Identifikační měření Francisových turbín na malé vodní elektrárně 
Niedalino (Polsko) 

Energa Wytwarzanie S.A. - 
Malá vodní elektrárna 
Niedalino (Polsko) 

2018 

55 Identifikační měření Francisových turbín na malé vodní elektrárně 
Zelkowo (Polsko) 

Energa Wytwarzanie S.A. - 
Malá vodní elektrárna 
Zelkowo (Polsko) 

2018 

56 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně 
Podtureň (Slovensko) 

ENNERGY, s.r.o. - Malá 
vodní elektrárna Podtureň 
(Slovensko) 

2018 

57 Implementace algoritmů, realizace, najíždění, seřízení a optimalizace 
regulace turbiny 40 MW v ocelárně Erdemir (Turecko) 

Erdemir factory,  

OYAK Mining Metallurgy 
Group - Erdemir (Turecko) 

2018 

58 Identifikační měření Kaplanovy turbíny před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Gammelänge (Švédsko) 

Fortum Generation AB - 
Vodní elektrárna 
Gammelänge (Švédsko) 

2018 

59 Vodní elektrárna Svarthalsforsen (Švédsko) - zkoušky při uvádění 
Kaplanových turbín do provozu 

Fortum Generation AB - 
Vodní elektrárna 
Svarthalsforsen (Švédsko) 

2017 - 2018 

60 Vodní elektrárna Vassinkoski (Švédsko) - zkoušky při uvádění 
Francisovy turbíny do provozu 

Fortum Generation AB - 
Vodní elektrárna 
Vassinkoski (Švédsko) 

2018 

61 Garanční měření nových regulátorů turbín na přečerpávacích 
elektrárnách Čierny Váh a Ružín a na vodních elektrárnách Trenčín, 
Nosice a Kráľová (Slovensko) 

INGOS, s.r.o. 2013 - 2018 

62 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou INGOS, s.r.o. 2012 - 2018 

63 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou JANČA V.M., s.r.o. 2014 - 2018 

64 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou KAMAT spol. s r.o. 2017 - 2018 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

4/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

65 Analýza podmínek a možností provozu teplárny Příbram pro 
poskytování PpS, zpracování Studií dle požadavků Kodex PS, 
certifikace podpůrné služby a úprava terminálu pro poskytování 
podpůrné služby MZ15 s účastí elektrokotle ZETA v teplárně Příbram 

Příbramská teplárenská, 
a.s. - Teplárna Příbram 

2013 - 2018 

66 Dálkové řízení bloků B1 až B4 elektrárny Chvaletice v ostrovním 
provozu 

Sev.en EC, a.s. - 
Elektrárna Chvaletice 

2018 

67 Stanovení průtoku chladicí vody z věže 103 na jaderné elektrárně 
Jaslovské Bohunice (Slovensko) 

Slovenské elektrárny, a.s. 
- Jaderná elektrárna 
Jaslovské Bohunice 

(Slovensko) 

2018 

68 Garanční měření Kaplanovy turbíny TG5 před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Gabčíkovo (Slovensko) 

Slovenské elektrárny, a.s. 
- Vodní elektrárna 
Gabčíkovo (Slovensko) 

2018 

69 Zpracování studií dle Kodexu PS, úprava terminálu pro poskytování 
primární regulace a certifikace podpůrné služby primární regulace na 
TG sekce Teplárna kombinátu Vřesová 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. - Teplárna 
Vřesová 

2014 - 2018 

70 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou Telespoj, s.r.o. 2018 

71 Certifikační měření podpůrných služeb sekundární regulace a 
minutové zálohy dostupné v čase 15 minut na paroplynovém bloku a 
na fiktivním bloku PPC s elektrodovým kotlem provozu Červený Mlýn 

Teplárny Brno, a.s. - 
Provoz Červený Mlýn 

2002 - 2018 

72 Certifikace podpůrné služby minutové zálohy dostupné v čase 15 
minut na spalovacím TG provozu Červený Mlýn 

Teplárny Brno, a.s. - 
Provoz Červený Mlýn 

2006 - 2018 

73 Vodní elektrárna Forsse (Švédsko) - zkoušky při uvádění Kaplanovy 
turbíny do provozu 

Uniper SE - Vodní 
elektrárna Forsse 
(Švédsko) 

2018 

74 Upgrade terminálu elektrárny Kolín Veolia Energie Kolín, a.s. - 
Elektrárna Kolín 

2018 

75 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou, přepěťovými 
ochranami a síťovým zdrojem 

AISE, spol. s r.o. 2009 - 2017 

76 Návrh, realizace, seřízení a optimalizace regulace turbiny na 
elektrárně Albioma Le Moule, Guadeloupe (Francouzké Antily) 

Albioma - Albioma, Le 
Moule, Guadeloupe 
(Francouzské Antily) 

2016 - 2017 

77 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou, přepěťovými 
ochranami a síťovým zdrojem 

ALES, spol. s r.o. 2011 - 2017 

78 Dodávka ethernetových displejů DT20-6 ALES, spol. s r.o. 2011 - 2017 

79 Doplnění Kodexu PS o možnost využití bateriových systémů 

akumulace energie pro poskytování podpůrných služeb 
ČEPS, a.s. 2017 

80 Zvýšení kybernetické bezpečnosti vybraných terminálů elektráren 
ČEZ. Implementace automatického řízení vybraných bloků elektráren 
z dispečinku ČEPS v ostrovním provozu (LFCOP) 

ČEZ, a.s. 2016 - 2017 

81 Dodávka displejů DT100-4 a DT100-6-E ČEZ, a.s. 2015 - 2017 

82 Certifikační měření podpůrných služeb primární, sekundární regulace 
a minutové zálohy dostupné v čase 15 minut na elektrárně Mělník 2 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Mělník 2 

2015 - 2017 

83 Dálkové řízení bloků elektráren Tušimice, Prunéřov, Ledvice v 
ostrovním provozu 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Tušimice, Prunéřov, 
Ledvice 

2016 - 2017 

84 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou ELEC SYSTEM 2017 

85 Práce na výměně řídicího systému v elektrárně Dětmarovice, strojová 
migrace algoritmů systému Teleperm XP na systém Ovation, 
kontroly, oživení, uvedení do provozu a seřízení 

Elektrárna Dětmarovice, 
a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2016 - 2017 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

5/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

86 Certifikace podpůrných služeb primární, sekundární regulace a 
minutová záloha dostupná v čase 5 a 15 minut na blocích elektrárny 
Počerady 

Elektrárna Počerady, a. s. 
- Elektrárna Počerady 

2015 - 2017 

87 Certifikace podpůrné služby schopnost ostrovního provozu na blocích 
elektrárny Počerady 

Elektrárna Počerady, a.s. - 
Elektrárna Počerady 

2016 - 2017 

88 Úprava terminálu elektrárny Tisová pro implementaci energetického 
výstražného systému (EVS) ČEPS 

Elektrárna Tisová a.s. - 
Elektrárna Tisová 

2017 

89 Úprava terminálu elektrárny Tisová pro implementaci mechanismu 

automatického odlehčování výkonu (AOV) v uzlu Vítkov 

Elektrárna Tisová a.s. - 

Elektrárna Tisová 
2017 

90 Dálkové řízení bloku B6 elektrárny Tisová v ostrovním provozu Elektrárna Tisová, a.s. - 
Elektrárna Tisová 

2017 

91 Dálkové řízení paroplynových bloků B1 a B2 elektrárny Vřesová v 
ostrovním provozu 

Elektrárna Vřesová - 
Elektrárna Vřesová 

2017 

92 Dodávka LED displejů Harris C4i Pty Ltd. 2017 

93 Dodávka časových serverů GNTP s aktivní anténou, dodávka LED 
displejů 

iBross, s.r.o. 2017 

94 Měření při zkouškách ostrovního provozu lokální distribuční soustavy 
závodu Lovochemie 

Lovochemie, a.s. - 
Lovochemie 

2017 

95 Dodávka, montáž a uvedení do provozu terminálu (SSU) pro 
elektrárnu TEC-5 Charkov (Ukrajina), provedení testů dálkového 
automatického řízení z centrálního regulátoru NEK 

OAO DTEK Zakhidnergo - 
Elektrárna Charkov 
(Ukrajina) 

2015 - 2017 

96 Dodávka, montáž a uvedení do provozu terminálu (SSU) pro 

elektrárnu Dobrotvor (Ukrajina), provedení testů dálkového 
automatického řízení z centrálního regulátoru NEK Ukrajiny 

OAO DTEK Zakhidnergo - 

Elektrárna Dobrotvor 
(Ukrajina) 

2013 - 2017 

97 Úprava terminálu Plzeňské teplárenské pro připojení spalovny 
Chotíkov 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
- Teplárna Plzeň, Spalovna 
Chotíkov (ZEVO Plzeň) 

2016 - 2017 

98 Úprava terminálu teplárny PPC Bratislava a systému ICV pro zapojení 
bloku PPC Bratislava do virtuálního bloku A.E.S. 

PPC Investments, a.s. - 
PPC Bratislava 

2017 

99 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou, přepěťovými 
ochranami a síťovým zdrojem 

ProjectSoft HK, a.s. 2009 - 2017 

100 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou SC-control s.r.o. 2017 

101 Měření při zkoušce black start separátu Dlouhé Stráně (PVE) - 
Chvaletice (PE) 

Sev.en EC, a.s. - 
Elektrárna Chvaletice 

2017 

102 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodní 
elektrárně Bešeňová (Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Bešeňová (Slovensko) 

2017 

103 Úprava terminálu elektrárny Vřesová pro implementaci energetického 
výstražného systému (EVS) ČEPS 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce a.s. - Elektrárna 
Vřesová 

2017 

104 Dodávka měřičů kmitočtu a otáček OS2N Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. 

2014 - 2017 

105 Zpracování Studie vhodnosti provozu teplárny Tamero Invest pro 
poskytování vybraných podpůrných služeb, dodávka terminálu 
elektrárny a certifikace podpůrné služby minutové zálohy dostupné v 
čase t na spalovací turbíně v teplárně Tamero Invest Kralupy 

Tamero Invest, s.r.o. - 
Teplárna Tamero Invest 

2014 - 2017 

106 Certifikace podpůrných služeb primární regulace, sekundární regulace 
a minutové zálohy dostupné v čase 15 minut na zařízení elektrárny 
Třebovice 

Veolia Energie ČR, a.s. - 
Elektrárna Třebovice 

2017 

107 Garanční měření parametrů čerpadel surové vody na úpravně vody 
Želivka před a po rekonstrukci 

Želivská provozní, a.s. - 
Úpravna vody Želivka 

2016 - 2017 

108 Dodávka měřičů kmitočtu a otáček OS2N C-Energy Bohemia, s.r.o. 2016 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

6/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

109 Studie zvětšení pásma odchylky frekvence pro přepnutí do režimu 
regulace ostrovního provozu 

ČEPS, a.s. 2016 

110 Upgrade terminálů elektráren ČEZ ČEZ, a.s. 2015 - 2016 

111 Úprava terminálu elektrárny Prunéřov 2 pro bloky po komplexní 
obnově 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 2 

2014 - 2016 

112 Certifikace podpůrných služeb primární, sekundární regulace a 
minutová záloha dostupná v čase 15 minut na bloku B21 elektrárny 
Tušimice 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Tušimice 

2016 

113 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou Charvát Jaroslav, montáže 
a servis 

2016 

114 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou ČKD Elektrotechnika, a.s. 2016 

115 Garanční měření turbosoustrojí na elektrárně Pembelik (Turecko) Darenhes Elektrik Üretimi 
A.S. - Vodní elektrárna 
Pembelik (Turecko) 

2016 

116 Seřízení a optimalizace regulace a řízení bloků B3 a B4 elektrárny 
Dětmarovice po instalaci DeNOx 

Elektrárna Dětmarovice, 
a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2014 - 2016 

117 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou Elektrocentrum Trading, 
spol. s r.o. 

2016 

118 Garanční měření Kaplanových turbín na malé vodní elektrárně Štětí Energeia, o.p.s. - Malá 
vodní elektrárna Štětí 

2014 - 2016 

119 Garanční měření Francisovy turbíny na vodní elektrárně Atsi (Gruzie) Energo Pro, a.s. - Vodní 

elektrárna Atsi (Gruzie) 
2016 

120 Vodní elektrárna Dönje (Švédsko) - zkoušky při uvádění Kaplanovy 
turbíny do provozu 

Fortum Generation AB - 
Vodní elektrárna Dönje 
(Švédsko) 

2016 

121 Dodávka časových serverů GNTP Janča V.M., s.r.o. 2016 

122 Implementace algoritmů parní turbíny pro elektrárnu Tula (Mexiko) Konsorcium COBRA + 
GrupoAvanzia + INITEC 
Energia - Elektrárna Tula 
(Mexiko) 

2016 

123 Implementace algoritmů parní turbíny pro elektrárnu Empalme I 
(Mexiko) 

Konsorcium OHL Industrial 
+ SENER - Elektrárna 
Empalme I (Mexiko) 

2016 

124 Úprava terminálu Plzeňské teplárenské pro dělený fiktivní blok pro 
poskytování PpS a dodávku silové energie 

Plzeňská teplárenský, a.s. 
- Teplárna Plzeň 

2015 - 2016 

125 Úprava terminálu PPC Bratislava pro monitorování dodávky tepla z 
nového tepelného výměníku TG3 

PPC Energy, a.s. - PPC 
Bratislava 

2015 - 2016 

126 Propojení terminálu elektrárny Chvaletice s rekonstruovaným systém 
řízení napětí 

Severní energetická, a.s. - 
Elektrárna Chvaletice 

2016 

127 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami 

Severočeská hvězdárna a 
planetárium v Teplicích 

2016 

128 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodních 
elektrárnách Tvrdošín a Ružín II (Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Tvrdošín a Ružín II 
(Slovensko) 

2016 

129 Garanční měření parametrů systémů dálničních tunelů Prackovice - 
Radejčín na D8 

Spel, a.s. 2016 

130 Modernizace terminálu Teplárny Otrokovice Teplárna Otrokovice, a.s. - 
Teplárna Otrokovice 

2015 - 2016 

131 Certifikace podpůrných služeb sekundární regulace a rychle startující 

15 minutová záloha na fiktivním bloku teplárny Trmice 

Teplárna Trmice, a.s. - 

Teplárna Trmice 
2010 - 2016 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

7/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

132 Návrh, realizace, seřízení a optimalizace regulace turbiny DePretto na 
elektrárně Tozzi Sud Agritre, Sant'Agata (Itálie) 

Tozzi Sud Agritre, Srl. - 
Tozzi Sud Agritre, 
Sant'Agata di Puglia 
(Itálie) 

2015 - 2016 

133 Identifikační měření Kaplanovy turbíny před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Forsse (Švédsko) 

Uniper - Vodní elektrárna 
Forsse (Švédsko) 

2016 

134 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami 

ABB, s.r.o. (Slovensko) 2015 

135 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou ANIRE, s.r.o. 2015 

136 Dodávka časové ústředny GPSD pro řízení smyčky podružných hodin ASE, s.r.o. 2015 

137 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami 

BTC Poland 2012 - 2015 

138 Dodávka displejů DT20-6G pro dispečinky řízení letového provozu C.D.K.K. Real 2015 

139 Garanční měření nového řídicího systému na TG1 až TG4 
přečerpávací vodní elektrárny Dalešice 

ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
vodní elektrárna Dalešice 

2014 - 2015 

140 Návrh, realizace, seřízení a optimalizace regulace turbiny DePretto na 
elektrárně Edison, Sesto San Giovanni (Itálie) 

Edison, S.p.A. - Edison, 
Sesto San Giovanni (Itálie) 

2015 

141 Dodávka displejů DT100-6-E ELZACO spol. s r.o. 2015 

142 Identifikační měření Francisových turbín na malé vodní elektrárně 
Strzegomino (Polsko) 

Energa Wytwarzanie S.A. - 
Malá vodní elektrárna 
Strzegomino (Polsko) 

2015 

143 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodních 

elektrárnách Hradišťko, Kostomlátky, Smiřice a Mostiště 

Energo-Pro Czech, s.r.o. - 

Vodní elektrárny 
Hradišťko, Kostomlátky, 
Smiřice a Mostiště 

2015 

144 Identifikační měření Kaplanovy turbíny před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Svarthalforsen (Švédsko) 

Fortum Generation AB - 
Vodní elektrárna 
Svarthalforsen (Švédsko) 

2015 

145 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou Gesto Computers, s.r.o. 2015 

146 Garanční měření turbosoustrojí na elektrárně Beyhan I (Turecko) Kalehan Enerji - Vodní 
elektrárna Beyhan I 
(Turecko) 

2015 

147 Dodávka časových serverů GNTP MOBIS, spol. s r.o. 2015 

148 Dodávka časových serverů GNTP N.A.T.O STO CMRE (Itálie) 2015 

149 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na malé 
vodní elektrárně Kadaň 

Povodí Ohře, s.p. - Malá 
vodní elektrárna Kadaň 

2014 - 2015 

150 Garanční měření turbosoustrojí TG4 na elektrárně Dolgarrog (Velká 
Británie) 

RWE Innogy Ltd - Vodní 
elektrárna Dolgarrog 
(Velká Británie) 

2015 

151 Identifikační měření Francisovy turbíny na malé vodní elektrárně 
Mostiště 

Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. - Malá 
vodní elektrárna Mostiště 

2015 

152 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami 

Siemens, s.r.o. 2015 

153 Napájení vyčleněné technologie teplárny Olomouc pomocí TG2 
teplárny Přerov 

Veolia Energie ČR, a.s. - 
Teplárny Přerov a 
Olomouc 

2015 

154 Dodávka displejů DT100-8C-E Vojenský technický ústav, 
s.p. 

2015 

155 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami 

ZAT, a.s. 2015 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

8/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

156 Dodávka modulů časové ústředny GPSA ZAT, a.s. 2015 

157 Vodní elektrárna Noppikoski (Švédsko) - zkoušky při uvádění 
Francisovy turbíny do provozu 

Vodní elektrárna 
Noppikoski (Švédsko) 

2014 

158 Dodávka časových serverů GNTP s aktivní anténou, přepěťovými 
ochranami, síťovým zdrojem s displeji DT20-6G pro dispečinky řízení 
letového provozu 

ALES, a.s. 2012 - 2014 

159 Dodávka měřičů kmitočtu a otáček OS2N ANDRITZ HYDRO, s.r.o. 2014 

160 Modernizace terminálu teplárny Planá nad Lužnicí a jeho rozšíření pro 

poskytování podpůrné služby sekundární regulace 

C-Energy Bohemia, s.r.o. - 

Teplárna Planá nad Lužnicí 
2014 

161 Dodávka kodérů KIM pro rozšíření měření středního výkonu v 
elektrárně Opatovice a na rozvodně Mírovka 

ČEZ Distribuce, a.s. 2014 

162 Garanční měření na čerpací stanici a vodních elektrárnách hydro 
systému Resita po rekonstrukci (Rumunsko) 

ČEZ Romania - Hydro 
systém Resita (Rumunsko) 

2013 - 2014 

163 Certifikační měření podpůrných služeb primární regulace, sekundární 
regulace a minutové zálohy dostupné v čase 15 minut na bloku B11 
elektrárny Mělník 3 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Mělník 3 

2014 

164 Certifikační měření podpůrných služeb primární a sekundární 
regulace, minutové zálohy dostupné v čase 15 minut a ostrovního 
provozu v elektrárně Prunéřov 2 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 2 

2003 - 2014 

165 Seřízení regulačních obvodů a příprava provozu bloků elektrárny 
Prunéřov 2 pro certifikaci podpůrných služeb 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 2 

2001 - 2014 

166 Garanční měření nového ŘS v malé vodní elektrárně Mohelno ČEZ, a.s. - Malá vodní 

elektrárna Mohelno 
2014 

167 Měření při zkoušce napájení vlastní spotřeby jaderné elektrárny 
Temelín pomocí TG vodní elektrárny Orlík 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Orlík 

2014 

168 Certifikace podpůrných služeb primární regulace a minutové zálohy 
dostupné v čase 15 minut na zařízení teplárny Karviná 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Karviná 

2010 - 2014 

169 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami 

Ditcom, s.r.o. 2014 

170 Garanční měření Kaplanových turbín na malé vodní elektrárně 
Litoměřice 

Dolnolabské elektrárny 
servis, s.r.o. - Malá vodní 
elektrárna Litoměřice 

2014 

171 Rozšíření terminálu elektrárny PPC Malženice (Slovensko) pro 
poskytování podpůrných služeb na dieselgenerátorech záložního 
napájení vlastní spotřeby 

E.ON Elektrárne, s.r.o. - 
Paroplynový cyklus 
Malženice (Slovensko) 

2011 - 2014 

172 Optimalizace vazby Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně 

Knislinge (Švédsko) 

E.on Sverige Ab - Malá 

vodní elektrárna Knislinge 
(Švédsko) 

2014 

173 Dodávka časového serveru GPSNTP s aktivní anténou, přepěťovými 
ochranami a synchronizačním SW 

EBIS, spol. s r.o. 2014 

174 Identifikační měření Francisovy turbíny na vodní elektrárně Enchanet 
(Francie) včetně porovnání výsledků průtoků měřených Gibsonovou 
metodou a hydrometrickými vrtulemi 

EDF - Vodní elektrárna 
Enchanet  (Francie) 

2014 

175 Identifikační měření Kaplanovy turbíny na vodní elektrárně Salignac 
(Francie) 

EDF - Vodní elektrárna 
Salignac (Francie) 

2014 

176 Identifikační měření devíti turbín na šesti vodních elektrárnách 
společnosti Energa Wytwarzanie S.A. (Polsko) 

Energa Wytwarzanie S.A. - 
Vodní elektrárny Energa 
Wytwarzanie S.A. (Polsko) 

2014 

177 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou ERA, a.s. 2014 

178 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 

ochranami 
FITCOM, s.r.o. 2014 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

9/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

179 Supervize výroby Kaplanovy turbíny ve firmách ŽĎAS (Žďár nad 
Sázavou) a Turbocare (Wroclaw - Polsko) a technická pomoc při 
montáži na díle pro elektrárnu Gävunda (Švédsko) 

Fortum Generation AB - 
Gävunda (Švédsko) 

2014 

180 Identifikační měření Kaplanovy turbíny před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Dönje (Švédsko) 

Fortum Generation AB - 
Vodní elektrárna Dönje 
(Švédsko) 

2014 

181 Garanční měření Peltonových turbín na malé vodní elektrárně Arco 
Iris (Mexico) 

GRUPO IRM - Malá vodní 
elektrárna Arco Iris 
(Mexico) 

2014 

182 Dodávka sady čítačů pro hydrometrování Hydrometrics, s.r.o. 2014 

183 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou IKEA Centre Česká 
republika, s.r.o. 

2014 

184 Nasazení zálohovaného systému sběru a vyhodnocení dat z 
elektroměrů v elektrárně Opatovice včetně postupného update HW a 
SW prostředků 

International Power 
Opatovice, a.s. - 
Elektrárna Opatovice 

2004 - 2014 

185 Implementace algoritmů parní turbíny pro elektrárnu Paco (Panama) Minera Panamá - 
Elektrárna Paco (Panama) 

2013 - 2014 

186 Dodávka terminálu teplárny TEC-5 Charkov (Ukrajina) - komunikace 
s dispečinkem NEK Ukrenergo  a NEK Severnaja energosystema 
protokolem IEC - 870 - 5 - 101, komunikace s řídicími systémy bloků, 
měření z rozvodny a časová synchronizace GPS 

PAO «Charkovská TEC-5» 
- Teplárna 5 Charkov 

2014 

187 Optimalizace vazby Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně 

Nechranice 

Povodí Ohře, s.p. - Malá 

vodní elektrárna 
Nechranice 

2014 

188 Garanční měření Francisovy turbíny na malé vodní elektrárně Ilarion 
(Řecko) 

PPC S.A. - Malá vodní 
elektrárna Ilarion (Řecko) 

2014 

189 Garanční měření Kaplanovy turbíny malé vodní elektrárny Dobšiná III 
(Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Malá vodní elektrárna 
Dobšiná III (Slovensko) 

2014 

190 Úprava terminálu PPC Vřesová pro poskytování podpůrné služby 
sekundární regulace pro slovenského TSO SEPS 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. - Kombinát 
Vřesová 

2014 

191 Identifikace vlastností teplárny Otrokovice a studie provozních 
možností poskytovat podpůrnou službu sekundární regulace, úprava 
terminálu pro podpůrnou službu sekundární regulace a certifikace 
sekundární regulace na TG2 

Teplárna Otrokovice, a.s. - 
Teplárna Otrokovice 

2014 

192 Stanovení průtoku na turbínách vodních elektráren Tiszalök a Kisköre 
(Maďarsko) 

Tiszavíz Vízerömü Kft - 
Vodní elektrárny Tiszalök 
a Kisköre (Maďarsko) 

2014 

193 Stanovení parametr "Cskut" podle vyhlášky 453/2012 Sb. na biobloku 
Sviadnov 

Veolia Energie ČR, a.s. - 
Bioblok Sviadnov 

2014 

194 Stanovení parametrů "Cskut" podle vyhlášky 453/2012 Sb. na TG5 v 
teplárně Karviná 

Veolia Energie ČR, a.s. - 
Teplárna Karviná 

2014 

195 Měření startu ze tmy tepláren Přerov a Olomouc Veolia Energie ČR, a.s. - 
Teplárna Přerov 

2014 

196 Návrh a implementace algoritmů řízení, najíždění a seřízení parní 
turbiny, předání zákazníkovi - dva bloky 120 MW elektrárny Ambarli 
(Turecko) 

Elektrárna Ambarli 
(Turecko) 

2011 - 2013 

197 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou ADEZ CZ, s.r.o 2013 

198 Dodávka 1 ks časového serveru GNTP s aktivní anténou ALGE-TIMING Pflanzl 

GmbH 
2013 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

10/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

199 Ostrovní provoz části distribuční soustavy - analýza vlivu rozptýlené 
výroby v oblastech Neznášov jih, Opočínek, Ostrava a Přerov 

ČEZ Distribuce, a.s. 2012 - 2013 

200 Implementace dálkového řízení bloků ČEZ v ostrovním provozu (LFC 
OP) do systému RTISZ na Dispečinku ČEZ a vybraných elektrárnách 
ČEZ 

ČEZ, a.s. 2013 

201 Úprava řídicího systému RTISZ (Dispečink ČEZ a všechny terminály 
elektráren ČEZ) pro podporu redispečinku 

ČEZ, a.s. 2013 

202 Implementace Automatiky omezování výkonu (AOV)  do systému 

RTISZ na Dispečinku ČEZ a na elektrárnách Ledvice, Mělník 3 a PPC 
Počerady 

ČEZ, a.s. 2013 

203 Úprava terminálu teplárny Trmice pro začlenění do systému řízení 
zdrojů RTISZ na Dispečinku ČEZ 

ČEZ, a.s. - Teplárna 
Trmice 

2013 

204 Garanční měření řídicího systému na TG2 vodní elektrárny Vrané ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Vrané 

2013 

205 Stanovení parametrů "Cskut" na TG3 v teplárně Olomouc a TG1+TG2 
v teplárně Přerov podle vyhlášky 453/2012 Sb. 

Dalkia Česká republika, 
a.s. 

2013 

206 Dodávka Informačního centra výroby pro elektrárnu Chvaletice - 
zpřístupnění dat a funkcí terminálu elektrárny v prostředí intranetu a 
internetu, podpora plánováni a vyhodnocení provozu, řízení netto 
dodávky elektrické energie 

Elektrárna Chvaletice, a.s. 
- Elektrárna Chvaletice 

2013 

207 Dodávka a instalace časových serverů GPSNTP a GNTP s aktivní 
anténou a dodávka NTP klient OSC multilicence pro 100 uživatelů. 

Synchronizace času počítačů v technologické síti 

Elektrárny Opatovice, a.s. 
- Elektrárna Opatovice 

2008 - 2013 

208 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou a 
přepěťovými ochranami 

ELEKTROVAT d.o.o. 
Beograd 

2013 

209 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou ELVAC PRAHA, s.r.o 2013 

210 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně Velký 
Osek 

Hydropol Project and 
Management, a.s. - Malá 
vodní elektrárna Velký 
Osek 

2013 

211 Garanční měření Kaplanovy turbíny na vodní elektrárně Gumati 
(Gruzie) 

Megawatt Servis, s.r.o. - 
Vodní elektrárna Gumati 
(Gruzie) 

2013 

212 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou MND, a.s. 2013 

213 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně Tři 
Chaloupky 

Pavel Jindra - Malá vodní 
elektrárna Tři Chaloupky 

2013 

214 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodních 
elektrárnách Hričov a Kráľová nad Váhom (Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 2013 

215 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodní 
elektrárně Nosice (Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Vodní elektrárna Nosice 
(Slovensko) 

2013 

216 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou a dodávka 
NTP klient OSC multilicence pro 4 uživatele 

SUMO, s.r.o. 2013 

217 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami pro elektrárnu Dobrotvor (Ukrajina) 

Elektrárna Dobrotvor 
(Ukrajina) 

2012 

218 Dodávka časových serverů GNTP s aktivní anténou, přepěťovými 
ochranami, síťovým zdrojem s displeji DT20-6G pro dispečinky řízení 
letového provozu 

ALES, s.r.o. 2012 

219 Návrh metodiky certifikace nové podpůrné služby minutová záloha 
dostupná v čase t minut a podpůrné služby sekundární regulace na 

fiktivním bloku Vltava včetně zapracování do Kodexu přenosové 
soustavy 

ČEPS, a.s. 2012 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

11/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

220 Dodávka programového vybavení NTPD (NTP server) pod Linux Český Aeroholding, a.s. 2012 

221 Ostrovní provoz části distribuční soustavy - možnosti ostrovního 
provozu v sítích vysokého napětí 

ČEZ Distribuce, a.s. 2012 

222 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně 
Pardubice 

ČEZ Obnovitelné zdroje, 
s.r.o. - Malá vodní 
elektrárna Pardubice 

2012 

223 Úprava řídicího systému RTISZ na Dispečinku ČEZ a všech 
elektrárnách ČEZ pro poskytování podpůrných služeb podle Kodexu 
PS pro rok 2013 

ČEZ, a.s. 2012 

224 Dodávka časového serveru GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami pro synchronizaci času UPS v elektrárně Počerady 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Počerady 

2012 

225 Dodávka terminálu elektrárny pro paroplynový cyklus 880MWe 
Počerady 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Počerady 

2011 - 2012 

226 Dodávka PTIS (provozně-technický informační systém) pro technické 
a ekonomické hodnocení provozu elektrárny Tušimice 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Tušimice 

2009 - 2012 

227 Dodávka a instalace kodérů KIM v ČEZ Distribuce COFELY, a.s. 2012 

228 Úprava terminálu teplárny Olomouc pro poskytování podpůrných 
služeb podle Kodexu PS pro rok 2013 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplána Olomouc 

2012 

229 Úprava terminálu teplárny Přerov pro poskytování podpůrných služeb 
podle Kodexu PS pro rok 2013 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplána Přerov 

2012 

230 Seřízení regulačních obvodů kotle K3 v Teplárně Olomouc Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Olomouc 

2012 

231 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami 

DK-ELVIS, s.r.o. 2012 

232 Implementace algoritmů parní turbíny pro elektrárnu Dorad (Izrael) Dorad Energy, Ltd. - 
Elektrárna Dorad (Izrael) 

2012 

233 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou a přepěťovými 
ochranami pro elektrárnu Malženice (Slovensko) 

E.ON Elektrárne, s.r.o. - 
Elektrárna Malženice 
(Slovensko) 

2012 

234 Vodní elektrárna Betsele (Švédsko) - zkoušky při uvádění Kaplanovy 
turbíny do provozu 

E.ON Vattenkraft Sverige 
AB - Vodní elektrárna 
Betsele (Švédsko) 

2011 - 2012 

235 Identifikační měření Kaplanovy turbíny před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Hällforsen (Švédsko) 

E.ON Vattenkraft Sverige 
AB - Vodní elektrárna 
Hällforsen (Švédsko) 

2012 

236 Vodní elektrárna Hällforsen (Švédsko) - zkoušky při uvádění 

Kaplanovy turbíny do provozu 

E.ON Vattenkraft Sverige 

AB - Vodní elektrárna 
Hällforsen (Švédsko) 

2012 

237 Identifikační měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně 
Owidz (Polsko) 

ENERGA Hydro Sp. z o.o. - 
Malá vodní elektrárna 
Owidz (Polsko) 

2012 

238 Zpracování Analýzy podmínek zařízení Energetiky Třinec pro 
poskytování podpůrných služeb 

Energetika Třinec, a.s. - 
Energetika Třinec 

2012 

239 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně Smiřice Energo-Pro Czech, s.r.o. - 
Malá vodní elektrárna 
Smiřice 

2012 

240 Garanční měření Kaplanových turbín na malé vodní elektrárně 
Miřejovice 

Energo-Pro, a.s. - Malá 
vodní elektrárna 
Miřejovice 

2011 - 2012 

241 Dodávka terminálu pro elektrárnu Mělník 1 Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Mělník 1 

2012 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

12/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

242 Certifikace podpůrné služby minutová záloha dostupná v čase t minut 
na spalovacím turbogenerátoru špičkového zdroje Prostějov 

Gama Investment, a.s. - 
Špičkový zdroj Prostějov 

2012 

243 Dodávka terminálu Teplárny Prostějov Gama Investment, a.s. - 
Teplárna Prostějov 

2011 - 2012 

244 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou KOJA, spol. s r.o. 2012 

245 Dodávka časové ústředny GPSD pro Letiště Praha Letiště Praha, a.s. 2012 

246 Měření účinnosti Peltonových turbín vodní elektrárny Došnica 
(Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Došnica 
(Makedonie) 

2012 

247 Měření účinnosti Francisových turbín vodní elektrárny Kalimanci 
(Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Kalimanci 
(Makedonie) 

2012 

248 Měření účinnosti Kaplanových turbín vodní elektrárny Matka 
(Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Matka 
(Makedonie) 

2012 

249 Měření účinnosti Francisových turbín vodní elektrárny Pena 
(Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Pena 
(Makedonie) 

2012 

250 Měření účinnosti Peltonových turbín vodní elektrárny Pesočani 
(Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Pesočani 
(Makedonie) 

2012 

251 Měření účinnosti Peltonových turbín vodní elektrárny Sapunčica 

(Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 

Vodní elektrárna 
Sapunčica (Makedonie) 

2012 

252 Projekční příprava terminálu (SSU) pro elektrárnu Dobrotvor 
(Ukrajina) 

OAO DTEK Zakhidnergo - 
Elektrárna Dobrotvor 
(Ukrajina) 

2012 

253 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou ORGREZ, a.s. 2012 

254 Úprava terminálu teplárny Plzeňská teplárenská pro poskytování 
podpůrných služeb podle Kodexu PS pro rok 2013 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
- Teplána Pleňská 
teplárenská 

2012 

255 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na malé 
vodní elektrárně České Údolí 

Povodí Vltavy, s.p. - Malá 
vodní elektrárna České 
Údolí 

2012 

256 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně Agia 
Barbara (Řecko) 

Power Public Corporation 
of Greece - Malá vodní 
elektrárna Agia Barbara 
(Řecko) 

2012 

257 Garanční měření regulátorů turbín na vodní elektrárně Gabčíkovo 
(Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Vodní elektrárna 
Gabčíkovo (Slovensko) 

2011 - 2012 

258 Garanční měření regulátorů turbín na vodní elektrárně Lipovec 
(Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Vodní elektrárna Lipovec 
(Slovensko) 

2012 

259 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodních 
elektrárnách Madunice a Nové Mesto nad Váhom (Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Vodní elektrárna 
Madunice a Nové Mesto 
nad Váhom (Slovensko) 

2012 

260 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodních 
elektrárnách Považská Bystrica a Mikšová (Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Vodní elektrárna 
Považská Bystrica a 
Mikšová (Slovensko) 

2011 - 2012 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

13/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

261 Úprava terminálu Paroplyn kombinátu Vřesová pro poskytování 
podpůrných služeb podle Kodexu PS pro rok 2013 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. - Kombinát 
Vřesová 

2012 

262 Implementace algoritmů kotle Pk4 teplárny Košice (Slovensko) Teplárna Košice, a.s. - 
Teplárna Košice 
(Slovensko) 

2011 - 2012 

263 Úprava terminálu teplárny Červený mlýn pro poskytování podpůrných 
služeb podle Kodexu PS pro rok 2013 

Teplárny Brno, a.s. - 
Teplána Červený mlýn 

2012 

264 Dodávka časových serverů GPSNTP s aktivní anténou Unimerex, s.r.o. 2012 

265 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně 
Dobrohošť (Slovensko) 

Vodohospodárska 
výstavba, š.p. - Malá 
vodní elektrárna 
Dobrohošť (Slovensko) 

2012 

266 Dodávka 3 ks časového serveru GNTP s aktivní anténou, 
přepěťovými ochranami a síťovým zdrojem 

ALES, spol. s r.o. 2011 

267 Dálkové řízení bloku v ostrovním provozu - studie ČEPS, a.s. 2011 

268 Ostrovní provoz části distribuční soustavy - studie vlivu rozptýlené 
výroby 

ČEZ Distribuce, a.s. 2011 

269 Identifikační měření na čerpací stanici a vodních elektrárnách hydro 
systému Resita před rekonstrukcí (Rumunsko) 

ČEZ Romania - Hydro 
systém Resita (Rumunsko) 

2011 

270 Studie dopadů změn podmínek poskytování PpS od ledna 2013 na 
Dispečink ČEZ a terminály elektráren ČEZ 

ČEZ, a.s. 2011 

271 Regulace průtoku chladicí vody na bloku Elektrárny Chvaletice - 
návrh regulačního algoritmu, realizace a ověření 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Chvaletice 

2009 - 2011 

272 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2011 

273 Seřízení regulací kotle bloku B4 v elektrárně Dětmarovice ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2003 - 2011 

274 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou a síťovým 
zdrojem 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 

2011 

275 Garanční měření dynamických vlastností kotle bloku B22 po 
provedené modernizaci zařízení 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 2 

2011 

276 Dodávka 1 ks časové ústředny GPSD pro řízení smyčky podružných 
hodin 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Štěchovice 

2011 

277 Dodávka terminálu elektrárny pro PPC Malženice (Slovensko), 
podpora řízení podpůrných služeb, řízení netto dodávky elektrické 

energie, měření a vyhodnocování spotřeby zemního plynu 

E.ON Elektrárne, s.r.o. - 
Paroplynový cyklus 

Malženice (Slovensko) 

2011 

278 Dodávka Informačního centra výroby pro PPC Malženice (Slovensko) 
- zpřístupnění dat a funkcí terminálu elektrárny v prostředí intranetu 
a internetu, podpora plánováni a vyhodnocení provozu 

E.ON Elektrárne, s.r.o.. - 
Paroplynový cyklus 
Malženice (Slovensko) 

2011 

279 Identifikační měření Kaplanovy turbíny před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Betsele (Švédsko) 

E.ON Vattenkraft Sverige 
AB - Vodní elektrárna 
Betsele (Švédsko) 

2011 

280 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně Vír II E.ON, a.s. - Malá vodní 
elektrárna Vír II 

2011 

281 Dodávka terminálu elektrárny, technická pomoc při realizaci a 
certifikace podpůrné služby terciární regulace na elektrárně Kolín 

Elektrárna Kolín a.s. - 
Elektrárna Kolín 

2007 - 2011 

282 Identifikační měření Francisových turbín na vodní elektrárně Santa 
Barbara (Nikaragua) 

Enel Nicaragua - Vodní 
elektrárna Santa Barbara 
(Nikaragua) 

2011 

283 Studie možnosti provedení Dispečinků obnovitelných zdrojů energie 
(OZE) 

Euroenergy, spol. s r.o. 2011 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

14/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

284 Rozšíření terminálu elektrárny PPC Bratislava (Slovensko) pro 
podporu řízení nového bloku GT3 

PPC Energy, a.s. - 
Paroplynový cyklus 
Bratislava (Slovensko) 

2010 - 2011 

285 Rozšíření terminálu elektrárny a informačního centra výroby PPC 
Bratislava (Slovensko) pro podporu řízení podpůrné služby 
desetiminutová terciární regulace 

PPC Power, a.s., PPC 
Energy a.s. - Paroplynový 
cyklus Bratislava 
(Slovensko) 

2011 

286 Vypínací zkoušky na výtlačném řadu na vodárně Káraný Pražské vodárny, s.p. - 
Vodárna Káraný 

2011 

287 Posouzení stavu technologie kotle v elektrárně Deva (Rumunsko) S.C. Electrocentrale Deva 
S.A. - Elektrárna Deva 
(Rumunsko) 

2011 

288 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou, 
přepěťovými ochranami a síťovým zdrojem 

Siprin, spol. s r.o. 2011 

289 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodní 
elektrárně Orava (Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Vodní elektrárna Orava 
(Slovensko) 

2011 

290 Měření tlaku, vibrací a hluku na polyjetu vodní elektrárny Trollheim 
(Norsko) 

Statkraft Energi AS - 
Vodní elektrárna Trollheim 
(Norsko) 

2010 - 2011 

291 Zdvojení terminálu Teplárny Trmice Teplárna Trmice, a.s. - 
Teplárna Trmice 

2011 

292 Zdvojení terminálu Teplárny Červený mlýn Teplárny Brno, a.s. - 
Teplárna Červený mlýn 

2011 

293 Měření tlaků a vibrací na rozstřikovacím uzávěru  vodního díla 
Josefův Důl 

Vodní dílo Josefův Důl 2010 

294 Vodní elektrárna Eldforsen (Švédsko) - zkoušky při uvádění 
Kaplanovy turbíny do provozu 

Vodní elektrárna Eldforsen 
(Švédsko) 

2010 

295 Vodní elektrárna Poechos (Peru) - zkoušky při uvádění Kaplanových 
turbín do provozu 

Vodní elektrárna Poechos 
(Peru) 

2010 

296 Dodávka terminálu elektrárny pro poskytování podpůrné služby 
rychle startující 15 minutová záloha na teplárnu Planá nad Lužnicí 

AES Bohemia spol. s r.o. - 
Teplárna Planá nad Lužnicí 

2010 

297 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou Autocont CZ, a.s. 2010 

298 Ostrovní provoz distribučních soustav - funkčně technická specifikace 
aktivního vydělování oblastí Neznášov jih, Neznášov sever, Opočínek, 
Přerov a Lískovec 

ČEZ Distribuce, a.s. 2009 - 2010 

299 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem, měření 
vibrací a hluku na malé vodní elektrárně Hracholusky 

ČEZ Obnovitelné zdroje, 
s.r.o. - Malá vodní 
elektrárna Hracholusky 

2010 

300 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně Kníničky ČEZ Obnovitelné zdroje, 
s.r.o. - Malá vodní 
elektrárna Kníničky 

2010 

301 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na malé 
vodní elektrárně Předměřice 

ČEZ Obnovitelné zdroje, 
s.r.o. - Malá vodní 
elektrárna Předměřice 

2010 

302 Garanční měření Kaplanových turbín na malé vodní elektrárně 
Spytihněv 

ČEZ Obnovitelné zdroje, 
s.r.o. - Malá vodní 
elektrárny Spytihněv 

2009 - 2010 

303 Úprava řídicího systému KOTEL na Dispečinku ČEZ a terminálů 
elektráren ČEZ pro řízení podpůrných služeb podle podmínek pro rok 

2011 (rychle startující 15 minutová záloha, asymetrická sekundární 
regulace, změny diagramu při poskytování podpůrných služeb) 

ČEZ, a.s. 2010 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

15/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

304 Rozšíření Prezentační vrstvy pro zobrazení technologických dat v 
prostředí intranetu ČEZ o podporu obchodních činností 

ČEZ, a.s. 2010 

305 Měření energetických parametrů a posouzení vlivu aplikace 
keramického nástřiku ARC 32 na chladicích čerpadlech elektrárny 
Chvaletice 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Chvaletice 

2009 - 2010 

306 Diagnostika příčin vysokého nedopalu v úletu na kotli v elektrárně 
Dětmarovice 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2010 

307 Návrh, úprava a seřízení regulací bloků elektrárny Prunéřov 1 pro 

přechod z režimu přirozeného klouzavého tlaku do klasické výkonové 
regulace. 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 

Prunéřov 1 
2002 - 2010 

308 Migrace řídicího systému (WDPF II na Ovation) bloků B21 a B22 na 
elektrárně Prunéřov 2 - migrace systému včetně oživování a najíždění 
bloku 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 2 

2010 

309 Regulace průtoku chladicí vody v elektrárně Tušimice - návrh 
regulačního algoritmu 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Tušimice 

2010 

310 Zkoušky regulátorů reverzních Francisových turbín před a po 
rekonstrukci řídicího systému na přečerpávací vodní elektrárně 
Dlouhé Stráně 

ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
elektrárna Dlouhé Stráně 

2007 - 2010 

311 Stanovení provozního diagramu turbosoustrojí na vodní elektrárně 
Slapy 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Slapy 

2003 - 2010 

312 Zpracování Studie provozních možností teplárny Karviná poskytovat 
podpůrné služby a Studie možných konfigurací a variant fiktivního 

bloku dle požadavků Kodex PS 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Karviná 

2010 

313 Zdvojení terminálu teplárny Karviná a příprava pro přímé napojení na 
Dispečink ČEPS 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Karviná 

2010 

314 Úprava terminálů tepláren Olomouc a Přerov pro provoz v podpůrné 
službě rychle startující 15 minutová záloha 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Olomouc, 
Teplárna Přerov 

2010 

315 Úprava terminálu elektrárny Kolín pro provoz v podpůrné službě 
rychle startující 15 minutová záloha 

Dalkia Kolín, a.s. - Provoz 
Kolín - Zálabí 

2010 

316 Garanční měření Francisových turbín na malé vodní elektrárně 
Soběnov 

E.ON Trend s.r.o. - Malá 
vodní elektrárna Soběnov 

2009 - 2010 

317 Identifikační měření Francisových turbín před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Lapino (Polsko) 

ENERGA Elektrownie 
Straszyn Sp. z o.o. - Malá 
vodní elektrárna Lapino 
(Polsko) 

2010 

318 Garanční měření Francisových turbín na malé vodní elektrárně 
Meziboří 

Energo-Pro Czech, s.r.o. - 
Vodní elektrárna Meziboří 

2010 

319 Garanční měření Peltonových turbín s využitím termodynamické 
metody a regulátorů na vodní elektrárně Zrnovci (Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Zrnovci 
(Makedonie) 

2010 

320 Garanční měření Kaplanových a Francisovy turbín na malé vodní 
elektrárně Nymburk 

MVE Hydro, s.r.o. - Malá 
vodní elektrárna Nymburk 

2010 

321 Garanční měření Francisových turbín na vodní elektrárně 
Ampelgading (Indonésie) 

PLN 

Indonesia - Vodní 
elektrárna Ampelgading 
(Indonésie) 

2010 

322 Napojení nově vybudovaného biobloku pro spalování biomasy v 
Plzeňské teplárenské na terminál teplárny Plzeň 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
- Teplárna Plzeň 

2010 

323 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně Troja Povodí Vltavy, s.p. - Malá 

vodní elektrárna Troja 
2010 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

16/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

324 Analýza podmínek a možností provozu Příbramské teplárenské pro 
poskytování PpS a zpracování Studií dle požadavků Kodex PS, 
certifikace podpůrné služby primární regulace na teplárně Příbram 

Příbramská teplárenská, 
a.s. - Teplárna Příbram 

2009 - 2010 

325 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně Labská První ekologická, a.s. - 
Malá vodní elektrárna 
Labská 

2010 

326 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárně 
Rendelstein (Itálie) 

Rendelstein GmbH - Malá 
vodní elektrárna 
Rendelstein (Itálie) 

2010 

327 Výměna řídicího systému spalovacích turbín GE na elektrárně Fellside 
(Velká Británie) - reimplementace algoritmů 

Sellafield CHP, Ltd. - 
Fellside PP (Velká Británie) 

2009 - 2010 

328 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodní 
elektrárně Kostolná (Slovensko) 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Vodní elektrárna 
Kostolná (Slovensko) 

2010 

329 Dodávka terminálu elektrárny a certifikace podpůrné služby terciární 
regulace na fiktivním bloku teplárny Otrokovice 

Teplárna Otrokovice, a.s. - 
Teplárna Otrokovice 

2009 - 2010 

330 Úprava terminálu teplárny Trmice pro provoz v podpůrné službě 
rychle startující 15 minutová záloha 

Teplárna Trmice, a.s. - 
Teplárna Trmice 

2010 

331 Úvodní projekt terminálu elektrárny pro nově budovaný špičkový 
zdroj Brno - Sever 

Teplárny Brno, a.s. 2010 

332 Garanční měření nízkospádových Kaplanových turbín vodní elektrárny 
Tiszalök před a po rekonstrukci 

Tiszavíz Vízerömü Kft - 
Vodní elektrárny Tiszalök 

(Maďarsko) 

2004 - 2010 

333 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou University of California, 
Santa Barbara (USA) 

2010 

334 Garanční měření Kaplanových turbín na malé vodní elektrárně Penz 
(Rakousko) 

VAEE - Malá vodní 
elektrárna Penz 
(Rakousko) 

2010 

335 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodní 
elektrárně Lakatnik (Bulharsko) 

VEZ SVOGHE - Malá vodní 
elektrárna Lakatnik 
(Bulharsko) 

2010 

336 Modernizace terminálu elektrárny Burštýn (Ukrajina) se zdvojením 
všech jednotek a instalací GPSD pro časovou synchronizaci 

Zakhidenergo - Elektrárna 
Burštýn (Ukrajina) 

2010 

337 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou Astronomický ústav AV 
ČR, v.v.i. 

2009 

338 Úprava řídicího systému KOTEL na Dispečinku ČEZ pro řízení 

odchylky netto dodávky elektrické energie ČEZ, a.s. 
ČEZ, a.s. 2009 

339 Napojení terminálů elektráren na obchodní měření dodávky netto 
elektrické energie na objektech ČEZ, a.s. 

ČEZ, a.s. 2009 

340 Řízení provozu chladícího čerpadla bloku 200 MW elektrárny 
Dětmarovice 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2006 - 2009 

341 Zpracování studie možností změn řízení PpS a jejich ověření na 
terminálu elektrárny Počerady 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Počerady 

2009 

342 Měření energetických parametrů a posouzení vlivu aplikace 
keramického nástřiku ARC 32 na čerpadlech technické vody jaderné 
elektrárny Dukovany 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Dukovany 

2008 - 2009 

343 Měření vibrací a hluku soustrojí před rekonstrukcí na malé vodní 
elektrárně Kníničky 

ČEZ, a.s. - Malá vodní 
elektrárny Kníničky 

2009 

344 Měření účinnosti a průtoku Kaplanovy turbíny na malé vodní 
elektrárně Lipno II 

ČEZ, a.s. - Malá vodní 
elektrárny Lipno II 

2009 

345 Monitorování chodu teplárny Dvůr Králové nad Labem z Dispečinku 
ČEZ - instalace miniterminálu 

ČEZ, a.s. - Teplárna Dvůr 
Králové nad Labem 

2009 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

17/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

346 Úprava terminálů tepláren Olomouc, Přerov a Ústí nad Labem pro 
spolupráci s Damas Energy 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Olomouc, 
Teplárna Přerov, Teplárna 
Ústí nad Labem 

2009 

347 Příprava TG5 v Dalkia Kolín pro poskytování PpS primární regulace Dalkia Kolín, a.s. - 
Elektrárna Kolín 

2009 

348 Příprava fiktivního bloku Dalkia Ústí nad Labem pro poskytování PpS 
sekundární regulace včetně certifikace PpS sekundární regulace na 
vybraných variantách provozu fiktivního bloku 

Dalkia Ústí nad Labem, 
a.s. - Teplárna Trmice 

2009 

349 Zdvojení komunikačního procesoru elektrárny Opatovice pro zvýšení 
spolehlivosti provozu 

Elektrárny Opatovice, a.s. 
- Elektrárna Opatovice 

2009 

350 Garanční měření na vodních elektrárnách Hradištko a Kostomlátky Energo-Pro Czech, s.r.o. - 
Vodní elektrárny Hradištko 
a Kostomlátky 

2007 - 2009 

351 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou a síťovým 
zdrojem 

Landis&Gyr, s.r.o. 2009 

352 Garanční měření Peltonových turbín (aplikace termodynamické 
metody), měření ztrát generátorů na vodní elektrárně Došnica 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Došnica 
(Makedonie) 

2009 

353 Garanční měření Peltonových turbín (aplikace termodynamické 
metody), měření ztrát generátorů na vodní elektrárně Sapunčica 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna 
Sapunčica (Makedonie) 

2009 

354 Měření hluku soustrojí na malé vodní elektrárně Nymburk MVE - HYDRO s.r.o. - Malá 
vodní elektrárna Nymburk 

2009 

355 Měření hluku soustrojí na malé vodní elektrárně Kostelec nad Labem Rida Consulting, a.s. - 
Malá vodní elektrárna 
Kostelec nad Labem 

2009 

356 Výměna řídicího systému spalovacích turbín Fiat na elektrárně Al Jouf 
(Saudská Arábie) - reimplementace algoritmů, oživování a najíždění 

SEC - Al Jouf Power plant 
(Saúdská Arábie) 

2008 - 2009 

357 Výměna řídicího systému spalovacích turbín GEC Alsthom na 
elektrárně Arar (Saudská Arábie) - oživování a najíždění 

SEC - Arar Power plant 
(Saúdská Arábie) 

2009 

358 Výměna řídicího systému spalovacích turbín GE na elektrárně Makkah 
(Saudská Arábie) - reimplementace algoritmů, oživování a najíždění 

SEC - Makkah Power plant 
(Saúdská Arábie) 

2007 - 2009 

359 Posouzení snížení výkonu soustrojí přečerpávací vodní elektrárny 
Čierny Váh 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Přečerpávací vodní 
elektrárna Číerny Váh 
(Slovensko) 

2009 

360 Garanční měření Kaplanovy turbíny na malé vodní elektrárna 
Hracholusky 

Strojírny Brno, a.s. - Malá 
vodní elektrárna 
Hracholusky 

2009 

361 Garanční měření Kaplanových turbín na malé vodní elektrárně 
Lakatnik a Svrajen (Bulharsko) 

VEZ SVOGHE - Malé vodní 
elektrárny Lakatnik a 
Svrajen (Bulharsko) 

2009 

362 Dodávka 4 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou a síťovým 
zdrojem 

Vodafone Czech Republic, 
a.s. 

2009 

363 Dodávka 1 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou ZAT, a.s. 2009 

364 Analýza vhodnosti provozu a podmínek poskytování podpůrných 
služeb v Teplárně Zlín 

Atel Zlín, s.r.o. - Teplárna 
Zlín 

2008 

365 Ostrovní provoz distribučních soustav - specifikace ostrovních oblastí 
vybraných pro aktivní vydělení při poruchových stavech v elektrizační 

soustavě 

ČEZ Distribuce, a.s. 2008 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

18/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

366 Úprava zařízení KOTEL (Dispečink ČEZ) pro vyrovnávání bilance 
vyrobené energie v obchodní hodině 

ČEZ, a.s. 2008 

367 Trenažér pro Dispečink ČEZ umožňující výcvik personálu a ověřování 
algoritmů řídicího  systému KOTEL. Trenažér obsahuje kompletní 
model vlastního řídicího systému, připojených terminálů elektráren a 
výrobní technologie 

ČEZ, a.s. 2008 

368 Kontinuální měření množství chladicí vody z Labe pro elektrárny 
Mělník 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Mělník 

2008 

369 Propojení terminálů elektráren Prunéřov 1a Prunéřov 2 se systémem 
regulace napětí uzlu Hradec u Kadaně pro realizaci ovládání regulace 
napětí z elektrodozoren elektráren a sledování z Dispečinku ČEZ 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Prunéřov 

2008 

370 Monitorování chodu polských elektráren Skawina a Chorzow z 
Dispečinku ČEZ - instalace miniterminálů 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Skawina a Chorzow 
(Polsko) 

2008 

371 Ověřovací a garanční zkoušky regulátorů na přečerpávací  elektrárně 
Dalešice 

ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
elektrárna Dalešice 

2003 - 2008 

372 Garanční měření turbosoustrojí na přečerpávací  elektrárně Dalešice ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
elektrárna Dalešice 

2003 - 2008 

373 Certifikační měření podpůrných služeb schopnost ostrovního provozu, 
rychle startující zálohy a schopnosti startu ze tmy na vodní elektrárně 
Orlík 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Orlík 

2006 - 2008 

374 Návrh řešení ostrovního provozu teplárny Přerov, technická pomoc 

při realizaci úprav a ověření schopnosti přechodu teplárny Přerov do 
ostrovního provozu napájejícího vlastní spotřebu teplárny 

Dalkia Česká republika, 

a.s. - Teplárna Přerov 
2006 - 2008 

375 Studie možností startu ze tmy v teplárně Přerov Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Přerov 

2008 

376 Studie rozšíření provozních možností Dalkia ČR, Divize Ústí nad 
Labem poskytovat podpůrné služby 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Trmice 

2007 - 2008 

377 Garanční měření na vodní elektrárně Kroměříž - Strž Energo-Pro Czech, s.r.o. - 
Vodní elektrárna Kroměříž 
- Strž 

2005 - 2008 

378 Garanční měření Peltonových turbín, měření ztrát generátorů na 
vodní elektrárně Patikari 

Energy Infratech PVT. 
LTD. - Vodní elektrárna 
Patikari (Indie) 

2008 

379 Supervize výroby Kaplanovy turbíny v ČKD Blansko pro elektrárnu 
Eldforsen (Švédsko) 

Fortum Generation AB - 
Eldforsen (Švédsko) 

2008 

380 Garanční měření Francisových turbín a regulátorů na vodní elektrárně 
Concepción 

Ismus CE - Vodní 
elektrárna Concepción 
(Panama) 

2008 

381 Garanční měření Kaplanových turbín a regulátorů, měření ztrát 
generátorů na vodní elektrárně Matka II (Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Matka 
(Makedonie) 

2008 

382 Garanční měření Peltonových turbín a regulátorů, měření ztrát 
generátorů na vodní elektrárně Pesočani 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Pesočani 
(Makedonie) 

2008 

383 Garanční měření Peltonových turbín a regulátorů, měření ztrát 
generátorů na vodní elektrárně Sapunčica 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna 
Sapunčica (Makedonie) 

2008 

384 Dodávka 5 ks časového serveru GPSNTP s aktivní anténou a síťovým 
zdrojem 

Národní bezpečnostní úřad 
ČR 

2008 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

19/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

385 Příprava software a hardware pro modernizaci terminálu elektrárny 
Burštýn (Ukrajina) - komunikace s dispečinkem RDC Lvov protokolem 
IEC - 870 - 5 - 104, automatický záskok řídicích jednotek, měření 
frekvence a časová synchronizace GPS 

OAO Zachidenergo - 
Elektrárna Burštýn 
(Ukrajina) 

2002 - 2008 

386 Garanční měření přímoproudé Kaplanovy turbíny na malé vodní 
elektrárně Rozkoš 

Povodí Labe, s.p. - Malá 
vodní elektrárna Rozkoš 

2008 

387 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodní 
elektrárně Líšný 

TEODICEA, spol. s r.o. - 
Vodní elektrárna Líšný 

2007 - 2008 

388 Studie technické proveditelnosti startu Provozu Červený mlýn 
(Teplárny Brno, a.s.) ze tmy 

Teplárny Brno, a.s. - 
Provoz Červený mlýn 

2007 - 2008 

389 Ostrovní provoz distribučních soustav - filozofie řešení a zhodnocení 
technického a provozního stavu výroben 

ČEZ Distribuce, a.s. 2007 

390 Obnova chybějících datových úseků, vzniklých poruchou komunikace 
mezi terminály elektráren a Dispečinkem ČEZ nebo výpadky serveru, 
ve Wonderware Historian 

ČEZ, a.s. 2007 

391 Úpravy terminálů elektráren ČEZ, a.s. pro Sjednocený dispečerský 
systém ČEPS 

ČEZ, a.s. 2007 

392 Úprava systému regulace napětí elektráren Temelín, Dukovany, 
Počerady, Chvaletice, Tisová a Dlouhé Stráně pro dálkové zadávání 
žádané hodnoty napětí v napěťovém uzlu 

ČEZ, a.s. 2002 - 2007 

393 Aktualizace pasportů vodních elektráren podle skutečného stavu ČEZ, a.s. 2003 - 2007 

394 Dodávka časových ústředen GPS a displejů DA20-8 pro obnovu 

systému kontroly a řízení elektrárny Dukovany 

ČEZ, a.s. - Jaderná 

elektrárna Dukovany 
2000 - 2007 

395 Měření zdvihu rychlozávěrné klapky na vodní elektrárně Orlík ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Orlík 

2007 

396 Úpravy terminálů elektráren Dalkia Česká republika, a.s. pro 
Sjednocený dispečerský systém ČEPS 

Dalkia Česká republika, 
a.s. 

2007 

397 Zpracování Studie vhodnosti provozu Elektrárny Kolín pro 
poskytování vybraných PpS, zpracování Studie provozních možností a 
Studie možných konfigurací a variant provozu Elektrárny Kolín pro 
ČEPS, a.s. 

Elektrárna Kolín a.s. - 
Elektrárna Kolín 

2007 

398 Identifikační měření Francisových turbín před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Meziboří 

Energo-Pro Czech, s.r.o. - 
Vodní elektrárna Meziboří 

2007 

399 Identifikační měření Francisovy turbíny na vodní elektrárně Seč Energo-Pro Czech, s.r.o. - 
Vodní elektrárna Seč 

2007 

400 Dodávka komunikačního procesoru pro elektrárnu Opatovice International Power 

Opatovice, a.s. - 
Elektrárna Opatovice 

2000 - 2007 

401 Rozšíření komunikačního procesoru elektrárny Opatovice pro 
sledování provozu rozvodny 110 kV z dispečinku ČEZ Distribuce, a.s. 

International Power 
Opatovice, a.s. - 
Elektrárna Opatovice 

2007 

402 Dodávka zálohovaného dispečerského grafického systému 
(DIGRAST) a zálohovaného systému měření elektrické práce pro 
Jihočeskou energetiku 

JČE, a.s. 2000 - 2007 

403 Garanční měření Francisových turbín a regulátorů, měření ztrát 
generátorů na vodní elektrárně Pena 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Pena 
(Makedonie) 

2007 

404 Dodávka terminálu elektrárny pro Paroplynový cyklus Bratislava, 
realizace řízení netto dodávky elektrické energie, měření a 
vyhodnocování spotřeby zemního plynu 

Paroplynový cyklus, a.s. - 
Paroplynový cyklus 
Bratislava (Slovensko) 

2006 - 2007 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

20/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

405 Dodávka Informačního centra výroby pro Paroplynový cyklus 
Bratislava - zpřístupnění dat a funkcí terminálu elektrárny v prostředí 
intranetu a internetu 

Paroplynový cyklus, a.s. - 
Paroplynový cyklus 
Bratislava (Slovensko) 

2007 

406 Garanční měření Kaplanovy turbíny na vodní elektrárně Orava Slovenské elektrárne, a.s. 
- Vodní elektrárna Orava 
(Slovensko) 

2006 - 2007 

407 Studie provozních možností teplárny Otrokovice poskytovat podpůrné 
služby 

Teplárna Otrokovice a.s. - 
Teplárna Otrokovice 

2007 

408 Studie určování vlastní spotřeby pro vyhodnocování dodané regulační 
energie 

ČEPS, a.s. 2006 

409 Dodávka Prezentační vrstvy pro zobrazení technologických dat v 
prostředí intranetu ČEZ, a.s 

ČEZ, a.s. 2004 - 2006 

410 Propojení terminálu elektrárny se systémem regulace napětí pro 
realizaci terciární regulace napětí v elektrárně Mělník 3 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Mělník 

2006 

411 Kontrola bloku elektrárny Tisová 2 před certifikačním měřením 
primární, sekundární, terciární regulace a ostrovní provoz 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Tisová 

2006 

412 Vytvoření a ověření postupu pro řízení a provádění modifikací 
projektu SKŘ v podmínkách jaderné elektrárny Temelín 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Temelín 

2002 - 2006 

413 Garanční měření turbíny na přečerpávací elektrárně Dalešice před a 
po rekonstrukci 

ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
elektrárna Dalešice 

2000 - 2006 

414 Ověřovací zkoušky regulátoru a seřízení vazby Kaplanovy turbíny na 
vodní elektrárně Lipno II 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Lipno II 

2006 

415 Garanční měření Francisovy turbíny na malé vodní elektrárně Les 
Království 

ČEZ, obnovitelné zdroje, 
s.r.o. - Vodní elektrárna 
Les Království 

2006 

416 Dodávka komunikačního procesoru Energetiky Vítkovice Energetika Vítkovice, a.s. - 
Energetika Vítkovice 

2006 

417 Návrh řízení vzduchového režimu kotle elektrárny Mělník 1 s cílem 
minimalizace emisí NOx 

Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Opatovice 

2005 - 2006 

418 Studie technické proveditelnosti startu elektrárny Opatovice ze tmy International Power 
Opatovice, a.s. - 
Elektrárna Opatovice 

2006 

419 Měření účinnosti soustrojí a ztrát v přivaděči na malé vodní 
elektrárně Sapunčica 

MacHydro Project AD - 
Vodní elektrárna 
Sapunčica (Makedonie) 

2006 

420 Garanční měření Francisových turbín a regulátorů na vodní elektrárně 

Kalimanci 

MacHydro Project, a.d. - 

Vodní elektrárna Kalimanci 
(Makedonie) 

2006 

421 Měření účinnosti Francisových turbín a posouzení aktuálního stavu 
vodní elektrárny Matka (Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Matka 
(Makedonie) 

2006 

422 Měření účinnosti Francisových turbín před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Pena (Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Pena 
(Makedonie) 

2006 

423 Měření účinnosti Peltonových turbín před rekonstrukcí na vodní 
elektrárně Pesocani (Makedonie) 

MacHydro Project, a.d. - 
Vodní elektrárna Pesocani 
(Makedonie) 

2006 

424 Zkoušky tlakových poměrů na přivaděči vodního díla Křižanovice - 
Práčov 

Povodí Labe, s.p. - Vodní 
dílo Křižanovice - Práčov 

2006 

425 Garanční měření Kaplanovy PIT turbíny na vodní elektrárně Vraňany Povodí Vltavy, s.p. - Vodní 

elektrárna Vraňany 
2006 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

21/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

426 Modernizace terminálu elektrárny v kombinátu Vřesová – náhrada 
komunikačního procesoru standardním terminálem s automatickým 
záskokem funkcí pro řízení podpůrných služeb 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. - Kombinát 
Vřesová 

2006 

427 Garanční měření turbosoustrojí vodní elektrárny Kisköre před a po 
generální opravě 

Tiszavíz Vízerömü Kft - 
Vodní elektrárna Kisköre 
(Maďarsko) 

2005 - 2006 

428 Měření tlakových poměrů ve vodovodním přivaděči Vír - Brno Vírský oblastní vodovod 2006 

429 Optimalizace vazby Kaplanových turbín na vodní elektrárně Žilina Vodohospodárska 

výstavba, š.p. - Vodní dílo 
Žilina 

2006 

430 Garanční měření Francisovy turbína vodní elektrárny Vydra před a po 
rekonstrukci 

ZČE, a.s. - Vodní 
elektrárna Vydra 

2005 - 2006 

431 Garanční měření čerpadla v turbínovém chodu na úpravně vody v 
Nové Bystrici 

Úpravna vody Nová 
Bystrica (Slovensko) 

2005 

432 Měření účinnosti malé vodní elektrárny Kadaň Vodní elektrárna Kadaň 2005 

433 Měření pasivních odporů a přestavných sil na oběžném kole vodní 
elektrárny Považská Bystrica před rekonstrukcí 

Vodní elektrárna Povážská 
Bystrica (Slovensko) 

2005 

434 Garanční měření Kaplanovy turbíny malé vodní elektrárny Přelouč Vodní elektrárna Přelouč 2005 

435 Návrh metodiky certifikace podpůrné služby schopnost ostrovního 
provozu pro vodní elektrárny a zapracování do Kodexu přenosové 
soustavy 

ČEPS, a.s. 2005 

436 Dodávka KOTEL (KOncentrátor Terminálů ELektráren) - informačního 

a řídicího systému Dispečinku ČEZ, a.s. včetně podpory přípravy 
provozu a poskytování PpS, skupinového rozdělovače výkonu a 
dynamické optimalizace a řízení PVE 

ČEZ, a.s. 2000 - 2005 

437 Testování terminálů elektráren v rámci přípravy na zdvojení řídicího 
systému Dispečinku ČEPS 

ČEZ, a.s. 2005 

438 Úprava automatického systému regulace napětí elektráren Počerady, 
Chvaletice a Dlouhé stráně dle požadavků Kodexu PS, revize 2005 

ČEZ, a.s. 2005 

439 Zdvojení klíčových částí terminálů elektráren s automatickým 
záskokem funkcí pro řízení podpůrných služeb 

ČEZ, a.s. 2005 

440 Měření účinnosti turbosoustrojí vodní elektrárny Lipno ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Lipno 

2005 

441 Zjištění příčin nadměrných vibrací turbogenerátoru vodní elektrárny 
Slapy 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Slapy 

2005 

442 Připojení terminálu elektrárny teplárny Karviná k měření netto 

předávaných výkonů 

Dalkia Česká republika, 

a.s. - Teplárna Karviná 
2005 

443 Návrh řešení a dodávka zařízení pro ostrovní provoz teplárny Karviná Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Karviná 

2005 

444 Zpracování Studie vhodnosti provozu teplárny Olomouc pro 
poskytování vybraných podpůrných služeb 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Olomouc 

2005 

445 Dodávka terminálu elektrárny pro teplárnu Olomouc Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Olomouc 

2005 

446 Dodávka terminálu elektrárny pro teplárnu Přerov Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Přerov 

2004 - 2005 

447 Dodávka terminálu elektrárny pro teplárnu Ústí nad Labem Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Ústí nad 
Labem 

2004 - 2005 

448 Dodávka systému pro sledování a řízení výroby elektrárny Opatovice 
z dispečinku Pražské energetiky v reálném čase 

PRE, a.s. 2005 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

22/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

449 Návrh algoritmu výpočtu regulačního výkonu bloku jaderné 
elektrárny Bohunice a Mochovce pro provoz v sekundární regulaci 
činného výkonu 

Slovenské elektrárny, a.s. 2003 - 2005 

450 Studie nasazení prostředků systémů kontroly a řízení na sekci 
generátorovna kombinátu Vřesová 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. - Kombinát 
Vřesová 

2004 - 2005 

451 Dodávka terminálu elektrárny pro teplárnu Kyjov Teplárna Kyjov, a.s. - 
Teplárna Kyjov 

2005 

452 Dodávka zálohovaného dispečerského grafického systému 
(DIGRAST) a zálohovaného systému měření elektrické práce s 
měřením teplot vzduchu pro Východočeskou energetiku včetně řízení 
elektrárny Opatovice 

VČE, a.s. 1997 - 2005 

453 Návrh, dodávka a kalibrace provozního měření průtoku; optimalizace 
vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem vodní elektrárny 
Hracholusky 

ZČE, a.s. - Vodní 
elektrárna Hracholusky 

2005 

454 Dodávka řídicích jednotek pro vzorkovače paliva na elektrárny Mělník 
1, Mělník 3, Poříčí a Tušimice 

ČEZ, a.s. 1998 - 2004 

455 Certifikační měření podpůrné služby terciární regulace elektrárny 
Tisová 1 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Tisová 

2002 - 2004 

456 Algoritmizace, modelování a provozní ověření separátního provozu 
elektráren Dalešice a Dukovany 

ČEZ, a.s. - Přečerpávací 
elektrárna Dalešice 

2004 

457 Stanovení provozního diagramu turbosoustrojí vodní elektrárny Orlík ČEZ, a.s. - Vodní 

elektrárna Orlík 
2004 

458 Seřízení regulací kotlů teplárny Přerov pracujících do společného 
parovodu 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Přerov 

2004 

459 Analýza vlastností vstřikových ventilů kotle elektrárny Mělník 1 
metodami nonimpaktní diagnostiky 

Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Mělník 1 

2004 

460 Seřízení vzduchových režimů kotlů elektrárny Mělník 1 Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Mělník 1 

2004 

461 Vyhodnocení vlastností napájecího uzlu na kotli elektrárny Mělník 1 Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Mělník 1 

2004 

462 Posouzení návrhu Kodexu přenosové soustavy pro rok 2004, 2005 ERÚ 2003 - 2004 

463 Dodávka terminálu elektrárny pro teplárnu Plzeňské teplárenské Plzeňská teplárenská, a.s. 2001 - 2004 

464 Předcertifikační měření podpůrných služeb na vodních elektrárnách 
Dlouhé stráně, Lipno, Kamýk, Orlík, Slapy, Štěchovice 

ČEZ, a.s. 2002 - 2003 

465 Certifikační měření podpůrné služby schopnost ostrovního provozu 

elektrárny Tušimice 2 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 

Tušimice 
2003 

466 Návrh a ověření postupu provádění změn v dokumentaci hardware 
skříní systému Westinghouse v jaderné elektrárně Temelín 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Temelín 

2003 

467 Dodávka přístrojové techniky pro měření hladin na vodní elektrárně 
Lipno 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Lipno 

2003 

468 Předkomplexní vyzkoušení řídicího systému na vodní elektrárně 
Štěchovice 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Štěchovice 

2003 

469 Certifikační měření podpůrné služby primární regulace elektrárny 
Třebovice 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Elektrárna Třebovice 

2003 

470 Seřízení regulačních obvodů kotle teplárny Olomouc Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Olomouc 

2003 

471 Proměření dynamických vlastností kotlů elektrárny Mělník 1 při 
dodržení emisních limitů CO a NOx a s ohledem na poskytování 
podpůrných služeb 

Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Mělník 1 

2003 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

23/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

472 Analýza stavu akčních orgánů kotle v elektrárně Opatovice metodou 
nonimpaktní diagnostiky 

International Power 
Opatovice, a.s. - 
Elektrárna Opatovice 

2003 

473 Seřízení regulace turbíny na vodní elektrárně Nechranice Povodí Ohře, s.p. - Vodní 
elektrárna Nechranice 

2003 

474 Měření účinnosti čerpadla ve vodárně Káraný Pražské vodárny, s.p. - 
Vodárna Káraný 

2003 

475 Měření účinnosti na vodní elektrárně Čunovo Slovenské elektrárny, a.s. 

- Vodní elektrárna Čunovo 
(Slovensko) 

2003 

476 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem Kaplanovy 
turbíny na vodní elektrárně Gabčíkovo 

Slovenské elektrárny, a.s. 
- Vodní elektrárna 
Gabčíkovo (Slovensko) 

2003 

477 Dodávka terminálu elektrárny pro teplárnu Červený Mlýn Teplárny Brno, a.s. - 
Provoz Červený Mlýn 

2002 - 2003 

478 Vývoj a dodávka karty ISA - WDOG pro externí PLC Kuwait 2001 - 2002 

479 Návrh a realizace úprav pro rozšíření regulačního rozsahu bloků v 
elektrárně Dětmarovice 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

2002 

480 Dodávka systému synchronizace času pro systémy kontroly a řízení 
elektrárny Mělník 3 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Mělník 

2002 

481 Technická pomoc při ověřování schopnosti provozu fiktivního bloku 
elektrárny Tisová 1 poskytovat podpůrnou službu terciární regulace 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Tisová 

2002 

482 Vytvoření programu pro vyzkoušení regulací napájení parogenerátorů 
a organizátoru řízení v rámci energetického spouštění jaderné 
elektrárny Temelín 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Temelín 

2001 - 2002 

483 Technická podpora při uvádění řídicích systémů Westinghouse do 
provozu v průběhu spouštění jaderné elektrárny Temelín 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Temelín 

2002 

484 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodní 
elektrárně Kamýk 

ČEZ, a.s. - Vodní 
elektrárna Kamýk 

2002 

485 Seřízení regulace elektrického výkonu turbostrojí v elektrárně 
Třebovice 

Dalkia Česká republika, 
a.s. - Elektrárna Třebovice 

2002 

486 Stanovení pracovních režimů kouřových ventilátorů kotlů a zajištění 
bezvýpadkového chodu kotlů elektrárny Mělník 1 

Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Mělník 1 

2001 - 2002 

487 Analýza teplotního pole kouřovodu v profilech před elektroodlučovači, 
před kouřovým ventilátorem a za kouřovým ventilátorem elektrárny 
Mělník 1 

Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Mělník 1 

2002 

488 Studie zvýšení parního výkonu kotlů v teplárně SETUZA Energy Ústí nad Labem, 
a.s. - Teplárna SETUZA 

2002 

489 Návrh vzduchového režimu, rekonstrukce hořáků a řízení kotle 
Lovochemie Lovosice 

Lovochemie, a.s. - 
Lovochemie Lovosice 

2002 

490 Návrh regulačních obvodů kotle teplárny Ostrov po rekonstrukci Ostrovská teplárenská, 
a.s. - Teplárna Ostrov 

2002 

491 Optimalizace vazby mezi rozvaděčovým a oběžným kolem na vodní 
elektrárně Nechranice 

Povodí Ohře, s.p. - Vodní 
elektrárna Nechranice 

2002 

492 Dodávka terminálu elektrárny pro elektrárnu Burštýn a rozšíření 
terminálu o datovou komunikaci s řídicími systémy bloků a s řídicím 
systémem dispečinku RDC Lvov 

WEPS Lvov - Elektrárna 
Burštýn (Ukrajina) 

2000 - 2002 

493 Projekt a provedení testů pro připojení ostrova Burštýnské elektrárny 
k UCPTE 

WEPS Lvov - Elektrárna 
Burštýn (Ukrajina) 

1998 - 2002 

494 Dodávka systému synchronizace času počítačové sítě pro letiště 

Praha - Ruzyně 
Letiště Praha - Ruzyně 2001 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

24/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

495 Garanční měření turbíny na vodní elektrárně Ladce po rekonstrukci Vodní elektrárna Ladce 2001 

496 Realizace ostrovního provozu na vodních elektrárnách Orlík a Slapy ČEZ, a.s. 2001 

497 Optimalizace regulace tlaku výstupní páry v elektrárně Chvaletice ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Chvaletice 

2001 

498 Dodávka terminálu elektrárny pro teplárnu Karviná Dalkia Česká republika, 
a.s. - Teplárna Karviná 

2001 

499 Cejchování provozních průtokoměrů spalin elektrárny Mělník 1 třemi 
nezávislými metodami 

Energotrans, a.s. - 
Elektrárna Mělník 1 

2001 

500 Zpracování Studie vhodnosti provozu teplárny Plzeňské energetiky 
pro poskytování vybraných podpůrných služeb 

Plzeňská teplárenská, a.s. 2001 

501 Odborná spolupráce při identifikaci regulovaného systému 
zásobování teplem města Prahy 

Pražská teplárenská, a.s. 2001 

502 Dynamické zkoušky v horkovodní síti Pražské teplárenské, a.s. Pražská teplárenská, a.s. 2001 

503 Dodávka terminálu elektrárny pro teplárnu Strakonice Teplárna Strakonice, a.s. - 
Teplárna Strakonice 

2001 

504 Zpracování Studie vhodnosti provozu teplárny Červený Mlýn pro 
poskytování vybraných podpůrných služeb 

Teplárny Brno, a.s. - 
Provoz Červený Mlýn 

2001 

505 Návrh a seřízení regulačních obvodů pro fluidní kotle teplárny 
Komořany 

United energy, a.s. - 
Teplárna Komořany 

1999 - 2001 

506 Seřízení synchronních ventilů na vodní elektrárně Vydra ZČE, a.s. - Vodní 
elektrárna Vydra 

2001 

507 Realizace regulace ostrovního provozu v elektrárně Prunéřov 1 ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Prunéřov 1 

2000 

508 Realizace regulace ostrovního provozu v elektrárně Tisová 2 ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Tisová 

2000 

509 Realizace nadřazené regulace tlaku páry ve společném parovodu v 
elektrárně Tisová 1 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Tisová 

2000 

510 Vytvoření elektronické dokumentace elektrárny Temelín - systémy 
Westinghouse a DASOR 

ČEZ, a.s. - Jaderná 
elektrárna Temelín 

2000 

511 Rozšíření komunikačního procesoru elektrárny Opatovice pro řízení 
činného výkonu v reálném čase z dispečinku Pražské energetiky 

International Power 
Opatovice, a.s. - 
Elektrárna Opatovice 

2000 

512 Zpracování projektu pro řízení činného výkonu elektrárny Opatovice z 
dispečinku Východočeské energetiky v reálném čase 

International Power 
Opatovice, a.s. - 
Elektrárna Opatovice 

2000 

513 Hydraulické zkoušky vodovodního přivaděče Švařec - Čebín Sdružení VOV 2000 

514 Návrh systému řízení pro technologii zplynění uhlí sekce Paroplyn 
kombinátu Vřesová 

Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. - Kombinát 
Vřesová 

2000 

515 Garanční měření Francisovy turbíny a dlouhého přivaděče na vodní 
elektrárně Práčov před rekonstrukcí 

VČE, a.s. - Vodní 
elektrárna Práčov 

2000 

516 Garanční měření Kaplanových turbín na vodní elektrárně Žagań ZEW Dychow, S.A. Polsko 
- Vodní elektrárna Žagań 
(Polsko) 

2000 

517 Rozšíření regulačního rozsahu bloků elektrárny Chvaletice, Počerady 
a Tušimice 2 

ČEZ, a.s. 1999 

518 Realizace regulace ostrovního provozu elektrárny Mělník 3 ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Mělník 

1999 

519 Garanční měření dynamických a regulačních vlastností fluidního kotle 
elektrárny Tisová 

ČEZ, a.s. - Elektrárny 
Tisová 

1999 



 

 

Reference společnosti OSC, a.s. 
 

 

25/25 

Číslo Popis Objekt Rok 

520 Simulace a seřizování regulace napájecích čerpadel a připomínkování 
příslušného programu energetického spouštění pro jadernou 
elektrárnu Mochovce 

Slovenské elektrárne, a.s. 
- Jaderná elektrárna 
Mochovce (Slovensko) 

1998 - 1999 

521 Dodávka zálohovaného systému měření elektrické práce pro 
Západočeskou energetiku 

ZČE, a.s. 1998 - 1999 

522 Dodávka terminálů hraničních rozvoden (Albrechtice, Lískovec a 
Nošovice) 

ČEPS, a.s. 1998 

523 Optimalizace činnosti primární regulace na vodních elektrárnách 

Dalešice, Orlík, Lipno a Kamýk 
ČEZ, a.s. 1998 

524 Optimalizace spalování a měření účinnosti na kotli v elektrárně 
Vojany 2 

Slovenské elektrárny, a.s. 
- Elektrárna Vojany 
(Slovensko) 

1998 

525 Dodávka terminálů elektráren pro elektrárny ČEZ, a.s. (Chvaletice, 
Dalešice, Dětmarovice, Dlouhé stráně, Dukovany, Hodonín, Ledvice, 
Mělník, Poříčí, Počerady, Prunéřov 1, Prunéřov 2, Temelín, Tisová, 
Tušimice) 

ČEZ, a.s. 1994 - 1997 

526 Měření a vyhodnocení systémových testů UCTE/CENTREL ČEZ, a.s. 1995 

527 Realizace regulátoru ostrovního provozu elektrárny Dětmarovice 
včetně zkoušek reálného ostrova vydělené části Ostravska 

ČEZ, a.s. - Elektrárna 
Dětmarovice 

1995 

528 Vytvoření modelu elektrizační soustavy České republiky ČEZ, a.s. 1993 

529 Vytvoření modelu elektrizační soustavy Slovenské republiky Slovenské elektrárny, a.s. 1993 

 


